令 和 ７ 年 ２ 月 2 8 日

健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課

報道機関 各位

健 康 福 祉 部

「令和６年度やまがた健康づくり大賞」受賞者の決定及び表彰について

 本県では、県民の健康づくりを推進することを目的として、健康づくりに積極的に取り

組む企業及び団体等を顕彰する「やまがた健康づくり大賞」を平成 27年度から実施してお

ります。

このたび、今年度の受賞者を決定し、表彰式を行いますのでお知らせします。

記

１ 受賞者（※概要は別紙のとおり）

（１）健 康 経 営 部 門（４社）  株式会社アイエス（山形市）

                 東洋設備工業株式会社（山形市）

                 山形航空電子株式会社（新庄市）

                 東舗工業株式会社（新庄市）

（２）地域健康づくり部門（１団体） うめっこ隊（真室川町）

（３）減塩・ベジアップ推進部門（１社） 株式会社ト一屋（酒田市）

２ 表彰式

  日時：令和７年３月７日（金） 午後２時 30分～午後３時 10分

  場所：山形県自治会館 201会議室（２階）

３ 各部門の概要

（１）健康経営部門

従業員の健康の保持増進のために、創意工夫に富んだ特色ある健康づくりの取

組みを継続的に実践している企業

（２）地域健康づくり部門

地域住民の健康の保持増進のために、創意工夫に富んだ特色ある健康づくりの

取組みを継続的に実践している企業、団体等

（３）減塩・ベジアップ推進部門

県民の健康の保持増進のために、減塩促進・野菜摂取増加のいずれか又は両方

につながる商品の開発、製造や販売、普及啓発の取組みを継続的に実践している

企業、団体等

【問い合わせ先】

山形県健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課

課長補佐 堀米 電話 023‐630‐3035

【報道監】 健康福祉部次長 菅原

プレスリリース